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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę bieżni i skoczni w dal przy Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza We Wrześni
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego na posiedzeniu w dniu 10.06.2025 roku zatwierdził odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców. W zawiązku z tym na podst. art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych odpowiadamy na pytania oraz na podst. art. 286 ust. 1 ustawy PZP modyfikujemy treść SWZ i w związku z modyfikacją, na podstawie art. 286 ust. 3, przedłużamy termin do składania i otwarcia ofert z dnia 11.06.2025 r. na dzień 13.06.2025 r. godziny pozostają bez zmian.
Pytanie 1
Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?
Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kwotę przeznaczoną na realizację zadania poda bezpośrednio przed otwarciem ofert. Zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 2
Umowa (§5 ust. 1) określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie znajduje podstaw do zmiany w tym zakresie. Przekazanie placu budowy nastąpi w dniu podpisania umowy. 

Pytanie 3
Umowa (§5 ust. 2) podaje: „2. Za termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy uznaje się datę spisania protokołu odbioru bez wad, uwag i zastrzeżeń, umożliwiającego użytkowanie Przedmiotu Umowy wraz ze złożeniem kompletnej dokumentacji powykonawczej.”
Należy obiektywnie stwierdzić, że taki zapis jest niefortunny ponieważ termin realizacji powinien być liczony za okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy do pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót. Wykonawca nie może odpowiadać za procedurę odbiorową prowadzoną przez zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę ww. zapisu umowy tj. za termin wykonania przedmiotu umowy uznaje się datę pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod warunkiem braku usterek uniemożliwiających dokonanie odbioru robót.
Odpowiedź:
Zamawiający nie znajduje podstaw do zmiany w tym zakresie, gdyż całościowe zapisy projektowanych postanowień umowy są ze sobą spójne i odpowiadają wymogom przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Pragniemy również zwrócić uwagę, że zapisy dotyczące kar umownych ustanawiają odpowiedzialność za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, zatem nie zachodzi ryzyko obciążenia wykonawcy odpowiedzialnością w przypadku upływu czasu związanego z procedurą odbiorową prowadzoną przez zamawiającego.


Pytanie 4
Umowa nie przewiduje możliwości zmiany terminu realizacji w przypadku czynników niezależnych od wykonawcy, co wymaga uzupełnienia dla obiektywnego traktowania wykonawcy.
W związku z tym brakiem niezbędnych zapisów w projekcie umowy dotyczących możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o dodanie zapisu do §11 ust. 2 niniejszej Umowy:
- wystąpienia warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi,
- siły wyższej, 
- wystąpienia klęsk żywiołowych, wojen itp., 
- sytuacji związanych z zachorowaniem na COVID-19,
- czynników spowodowanych przez działania lub zaniechania działań przez Zamawiającego,
Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zmiany do umowy zostały określone w § 11 załącznika nr 4 – postanowienia umowne. 

Pytanie 5
Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 70%.
[bookmark: _Hlk200173758]Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe.

Pytanie 6
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnił całą posiadaną przez siebie dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja ta stanowiła podstawę dokonania złożenia wniosku o pozwolenie na budowę we właściwym organie administracji architektoniczno-budowlanej, który na etapie przyjmowania tego pozwolenia dokonał jej weryfikacji pod względem kompletności i poprawności opracowania. Jednocześnie Zamawiający uzupełnia opis przedmiotu zamówienia o skan pozwolenia na budowę.

Pytanie 7
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje pozwoleniem na budowę nr 470/2024 z dnia 29 lipca 2024 r. dla przedmiotowego zadania. Na podstawie przedmiotowego pozwolenia i spełnieniu warunków w nim zapisanych, zgodnie z wymogami ustawy Prawo Budowlane,  można przystąpić i realizować zadanie w terminie określonym w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 8
Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.
Odpowiedź:
Przedmiar robót ma jedynie charakter pomocniczy. Zgodnie z zapisami działu XIV pkt.8 Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz § 6 załącznika nr 4 (postanowienia umowne) oferowana cena będzie stanowiła wynagrodzenie ryczałtowe oraz musi uwzględnić wszystkie czynniki cenotwórcze związane z wykonaniem Przedmiotu Umowy, również te, które nie wynikają wprost z Umowy, a są niezbędne do wykonania Przedmiotu Zamówienia, jak w szczególności podatki, ewentualne cła, koszty prac projektowych i uzgodnień, koszty robót przygotowawczych, koszty materiałów pomocniczych, koszty dostawy i zużycia mediów dla potrzeb budowy i utrzymania obiektu w budowie, koszty ewentualnej współpracy z innymi podmiotami w niezbędnym zakresie itp. oraz wszystkie koszty związane z warunkami stawianymi przez Zamawiającego w SWZ. Jednocześnie uzupełnia się przedmiar robót o roboty związane z przeniesieniem studni kanalizacyjnej pod bieżnią. Poprawiony opz (przedmiar robót) w załączeniu.

Pytanie 9
Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.
Odpowiedź:
Zamawiający, w załączeniu, udostępnia przedmiar robót w formacie ath.

Pytanie 10
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.
Odpowiedź:
Przebieg sieci został przedstawiony w dokumentacji projektowej wraz z przestawieniem na mapie do celów projektowych.

Pytanie 11
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?
Odpowiedź:
Zamawiający, w załączeniu, udostępnia zdjęcia terenu oraz wjazdu w zakresie miejsca planowanego zadania inwestycyjnego.


